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سریال جدید ده نمکی با عنوان »رستگاری« در فضایی کاملًا متفاوت و گویا 
ماورایی مدتی است که در حال ساخت است

مسعود ده نمکی که مدتی است ساخت سریالی جدید را برای پخش در ایام 
رمضان به دســت گرفته، پیش از آن یک پــروژه ناموفق را تجربه کرده بود؛ 
سریالی که با کرونا شوخی کرد، اما آن طور که انتظار می رفت دیده نشد. حالا 
سریال جدید او با عنوان »رستگاری« در فضایی کاملًا متفاوت و گویا ماورائی 
مدتی اســت که در حال ساخت اســت و هر از چندگاهی خبر اضافه شدن 
بازیگری جدید به آن اعلام می شود. به گزارش ایسنا، مسعود ده نمکی هنوز 
که هنوز اســت با ســه گانه »اخراجی ها« در عالم تصویر شناخته می شود. با 
این همه او چند سریال  هم برای تلویزیون ساخته که »معراجی ها« نمونه ای 
از آن اســت. سال گذشته این کارگردان »آزادی مشروط« را برای تلویزیون 
ساخت؛ مجموعه ای که به رغم حضور بازیگران شناخته شده نتوانست موفقیت 
چندانی در جذب مخاطب کســب کند. بخشــی از این اتفاق شاید به تاریخ 
مصرف گذشتگی موضوع برمی گشت و اینکه مخاطبی که چند سال با ویروس 
مرگباری چون کرونا دســت و پنجه نرم کرده بود، در دورانی که تازه از این 
بیماری رها شده بود، نه توان تماشای شوخی با موضوعی این چنین دردناک 
را داشــت و نه اصلًا دوست داشــت برایش اتفاقات یادآوری شود. از طرفی 
کاراکترهای ثابتی چون قشر ســاده اندیش جامعه، روحانی دلسوز، بسیجی 
آگاه، دانشــجوی فریب خورده و ... به اصلی ترین ویژگی آثار ده نمکی تبدیل 
شــده است و در شرایطی که سریال »آزادی مشروط« از بازیگران خوبی هم 
بهره برده بود، اما حتی عده ای از همین بازیگران که مقابل دوربین رفته بودند 
هم به سریال و کیفیت آن انتقاد داشتند. با این همه مسعود ده نمکی تأکید 
دارد که »آزادی مشروط« در حقیقت فرمول آزمون پس داده ای از مانیفست 

کارهایش محسوب می شود. او پیشتر بیان کرده بود، ترجیح می دهد فعلًا با 
مدیوم تلویزیون حرف هایش را بزند. بر این اســاس، یک سال پس از »آزادی 
مشروط« حالا خبر ساخت سریالی برای ماه رمضان توسط ده نمکی به گوش 
می رسد؛ مجموعه ای با عنوان »رستگاری« که قرار است در ماه رمضان پخش 
شود؛ سریالی که در آن از کاراکترهای همیشگی اش از جمله کاراکتر روحانی 
بهره برده است و برخی بازیگران »آزادی مشروط« از جمله علی رضا استادی 
نیز در آن تکرار شــده اند. حمیدرضا هدایتی نیز با گریم یک روحانی ظاهر 
شــده است؛ کاراکتری که در »آزادی مشروط« مهران رجبی آن را ایفا کرد.

فیلم نامه سریال »رستگاری« را حسن وارسته به نگارش درآورده است که در 
قالب ۳۰ قسمت، به سرانجام رسیده. نام وارسته در نگارش سریال هایی چون 
»پایتخت«، »دودکش«، »علی البــدل«، »دیوار به دیوار« و »بچه  مهندس« 
به چشــم می خورد و حالا طراحی و سرپرســتی فیلم نامه ســریال ماورائی 
»رستگاری« به کارگردانی مسعود ده نمکی را عهده دار شده است. تجربه دو 
ســال قبل »احضار« به کارگردانی علی رضا افخمی نشان می دهد، بازگشت 
دوباره ســریال های ماورائی به کنداکتور مجموعه های رمضانی، هرچقدر هم 
با انتقادهایی همراه باشــد، اما در نهایت ســریال دیده می شود؛ بنابراین از 
همین الآن می توان روی دیده شــدن ســریال ده نمکی حساب کرد. ضمن 
اینکه فرصت ماه رمضان خود بســتری مناســب برای پرمخاطب شدن هر 
ســریالی است که اگر به  خوبی از آن اســتفاده شود نه  تنها برای سازندگان 
عاقبت به خیری دارد که سرنوشــت تلویزیون را هم یک باره  تغییر می دهد و 
ورق بیننده را به سمت آنتن برمی گرداند. هرچند ساخت سریال ماورائی در 
نهایت مثل راه رفتن روی بند باریکی اســت که هر اشتباه کوچکی احتمال 

لغزیدن های بزرگی را به همراه دارد.

مسعود ده نمکی در راه رستگاری 

وزیر میراث فرهنگی: 

کار در غسالخانه و گواهی 
سلامت روانی مشکل حجاب

را حل نمی کند  

عزت الله ضرغامی گفت: اعلام عمومی مجازات کار در غســالخانه 
و یا ارائه  گواهی ســلامت روانی، مشــکل حجاب و عفاف را حل 
نمی کند.به گزارش ایســنا، وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی در انتقاد به احکامی که برای برخی هنرمندان کشور 
صادر شــده است، توئیتی منتشر کرد و نوشــت: »اعلام عمومی 
مجازات کار در غســالخانه و یا ارائه  گواهی ســلامت روانی برای 
متخلفان حجاب، به جای اینکه مشکل حجاب و عفاف را حل کند، 
باعث ایجاد چالش های مهم تر و بیشتری خواهد شد؛ فکر نمی کنم 

جناب آقای محسنی اژه ای، موافق صدور این احکام باشند.«
ضرغامی همچنین در حاشــیه همایش گردشگری سلامت که در 
سالن همایش های صداوســیما برگزار شد در جمع خبرنگاران به 
این موضوع اشــاره کرد و گفت: اینکه بگوییم هر دو هفته یک بار 
فردی گواهی سلامت از روانپزشک بگیرد را هیچ کس نمی پذیرد. 
به واسطه آشنایی که با رئیس قوه قضائیه دارم می گویم شخصاً با 

این گونه احکام موافق نیستند.
او افزود: اینکه کســی را به عنوان مجــازات موظف کنیم حتماً در 
غســالخانه با اموات و میت محشور شــود، درست نیست؛ غسالی 
شغل شریفی اســت؛ اگر کسی از دنیا برود و اگر هیچ کس نباشد 
که میت را غســل و کفن کند بر ما واجب شــرعی است که این 
کار را انجــام دهیم. حالا اگر بعضی هــا ایثار می کنند و این کار را 
انجام می دهند نباید مورد بی احترامی قرار بگیرند و برای مجازات 
بی حجابی، افراد را به مرده شورخانه بفرستیم؛ عمیقاً به این موضوع 

انتقاد دارم.

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی به بهانه ۳۰ سالگی مؤسسه پژوهشی 
میــراث مکتوب، خواســتار طراحی و برگزاری همایــش بین المللی 
ایران شناسان و اسلام شناسان برجسته جهان شد و گفت: با توجه به 
ظرفیت غنی ایران در حوزه میراث مکتوب و نســخ خطی، برگزاری 
چنین رویدادی به بازنمایی رســانه ای چهره فرهنگی کشور و تقویت 

فضای فرهنگی کمک می کند.
به گزارش شــیرازنوین به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، محمدمهدی اسماعیلی در جلسه 
هیئت امنای مؤسسه پژوهشی میراث مکتوب که روز یکشنبه ۲۵ تیر 
در وزارتخانه برگزار شــد، با ابراز خرسندی از ۳۰ ساله شدن فعالیت 
مؤسسه پژوهشی میراث مکتوب اظهار کرد: مایه خوشحالی است که 
مؤسسه میراث مکتوب به عنوان یکی از مؤسسات تابعه وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی در طول ســالیان متمادی آثاری ارزشمند از نسخ 

خطی ایرانی اسلامی را منتشر می کند.
وی افزود: وزارت فرهنگ از طراحی یادمان مفاخر تاریخی تا تصحیح 
و انتشــار نســخ خطی مربوط به این مفاخر را از جمله اقدامات مهم 

در راستای بزرگداشــت مواریث فرهنگی کشور می داند و به این امر 
اهتمام جدی دارد.

رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور با اشاره به برخی برنامه های در 
دست اقدام برای احیا و بزرگداشت مواریث فرهنگی کشور ادامه داد: 
به طور مثال بین شهر سهرورد، زادگاه سهروردی در استان زنجان تا 
همدان، زادگاه بوعلی  حدود ۲۰۰ کیلومتر فاصله است؛ به همین بهانه 
در تلاش هســتیم میان این دو شهر محور حکمت)اشراق و مشاء( را 

در قالب یک پروژه فرهنگی به اجرا درآوریم.
وزیر فرهنگ گفت: یا خوی)مدفن شــمس تبریــزی( و قونیه)محل 
دفن مولانا( که به بهانه بزرگداشت این دو شخصیت تاریخی، ظرفیت 
فراوانــی برای برقــراری اتصال فرهنگــی دارد. همچنین می توان به 
خواهرخواندگی شهر قزوین در ایران و شهر دربند در روسیه اندیشید 
که ۷۰ درصد جمعیت آن شــیعه هســتند و یــادآور مرحوم فاضل 

دربندی و سنت های عزاداری حسینی در منطقه آذربایجان است.
وزیر فرهنگ همچنین مقرر کرد مؤسسه میراث مکتوب با تهیه گزارش 
کامل از مجموعه تصویری هزار جلد نســخه خطی گردآوری شده از 

ســوی مرحوم مجتبی مینوی در کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران و 
ارائه پیشــنهادهای اجرایی، زمینه انتشار تصحیح و انتشار این آثار را 

فراهم کند.
مدیرعامل مؤسســه پژوهشــی میراث مکتوب نیز در این جلســه با 
اشــاره به گذشت ۳۰ سال از تأســیس این مؤسسه به عنوان یکی از 
مؤسسات تابعه معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: مهم ترین وظیفه این مؤسسه تلاش در جهت نهضت احیای آثار 
تمدنی ایرانی اســلامی است و از سال ۱۳۷۲ تاکنون گلچینی از این 

گنجینه در مؤسسه جمع آوری شده است.
اکبر ایرانی افزود: تاکنون ۴ میلیون نســخه خطی اسلامی در جهان 

شناسایی شده که یک میلیون آن نسخ فارسی است.
وی گفت: زمینه تصحیح و انتشــار بســیاری از این آثــار به خاطر 
دسترســی نداشــتن به آنها  تاکنون فراهم نشد، اما مؤسسه در مدت 
فعالیت خود ۴۵۰ عنوان نسخه خطی را تصحیح و منتشر کرد که از 
مهم ترین آنها می توان به انتشار »علی نامه«، کهن ترین منظومه شیعی 

فارسی در قالب های مختلف اشاره کرد.

آیین تجلیل و تقدیر ازخدمات ارزشمند استاد ابوالقاسم فقیری، پیشکسوت حوزه پژوهش 
و نــگارش فرهنگ عامیانه مردم شــیراز و فارس و از چهره های مطرح داستان نویســی 
معاصر در خانه تاریخی نصیر نظام شــیراز واقع در بافت تاریخی شــیراز دارالعلم برگزار 
شد. در مراسم تجلیل از استاد ابوالقاســم فقیری، جمعی از پیشکسوتان فرهنگی شیراز 
در بوتیک هتل ســنتی راد در محله اســحاق بیگ گرد هم آمدند تا خدمات هفت دهه 
نویســندگی ابوالقاسم فقیری درباره آداب و رســوم مردم فارس و فرهنگ محلی شیراز 
را ارج بگذارند. آنچه در ادامه می آید گزارشــی از مراســم تقدیر از فرزند برومند شیراز و 

متولد ۱۳۱۶ در این شــهر، استاد نکونام جناب آقای ابوالقاسم فقیری می باشد.
ابوالقاســم فقیری نویســنده، قصه پرداز و داســتان نویس معاصر ایرانی، پژوهشــگر برتر 
فرهنگ عامه مردم اســتان فارس و شــیرازپژوه در آیینی که به مناسبت تجلیل از مقام 
ادبی و فرهنگی وی در خانه تاریخی راد)خانه تاریخی نصیر نظام( برپا شــده بود با تشکر 
از بانیان و برگزارکنندگان این مراسم به ویژه از جناب رفیعی که میزبان این مراسم بود، 
اظهار داشــت: خدا رحمت کند یدالله طارمی را که صفای مخصوص به خود را داشت و 
بانــوی او هم چند مطلب به من داد که در کتابهایم آوردم؛ همچنین یاد دیگرانی که در 

حوزه فرهنگ عامه کار کردند.
وی گفــت: در گذشــته چیزی به نام محبت بود و امروز کمتر اســت؛ در گذشــته های 
نــه چندان دور اگر درکوچه ای عروســی بود یا مرگی اتفاق می افتاد همه در شــادی و 
تلخی های هم سهیم و شریک بودند و این بی تفاوتی امروز مردم به هم خیلی وحشتناک 

است.
نویســنده کتب جالب معرفی شــیراز که به روایت حکایت ها و لهجه ها و مثل های شیراز 
می پردازد، افزود: از همســر و دو دخترم که به پای من تا به امروز آمدند تشــکر می کنم 
و در این روزها که پیری رنجم می دهد کتاب خاطرات ابراهیم گلســتان و آثار دیگران را 
که چاپ شــده را برایم می خوانند، یادی کنم از برادران بهروزی در کازرون هم علی نقی 
و هــم محمد جواد بهــروزی و محمد مهدی مظلوم زاده و  مرحومــان زیانی و طارمی و 
ابوالقاســم انجوی نژاد شــیرازی، دکتر صداقت کیش، وکیلیان و صادق همایونی، حسین 
خدیش و دیگران که دیگر در بین ما نیســتند یا از افراد پژوهشگر فرهنگ عامه از جمله 
در ارسنجان حبیب رحیمی و همسرش و محمدرضا آل ابراهیم در استهبان یاد کنیم که 
برای فرهنگ عامه خیلی زحمت کشــیدند؛ انجوی شیرازی خیلی حق به گردن ما دارد.

پیشکســوت فرهنگی شــیراز در ادامه خاطر نشان کرد: در سال ۴۲ به صورت جدی  در 
برنامه فرهنگ مردم در رادیو به نغمه های محلی و افســانه های مردم پرداختم که محمد 
کشاورز، نویســنده و داستان نویس خوبمان به این مســائل و فعالیت های فرهنگی بنده 
در قالب یک داســتان اشاره داشته اســت. دکتر مژده شیرازی، استاد بزرگ دانشگاه هم 
به بنده و برنامه فرهنگ مردم که از رادیو پخش می شــد و شــنونده زیاد داشت، عنایت 

ویژه داشتند.
*عشق به نگارش درباره شیراز را  در دل و جانم سرشته اند

وی بــا بیان خاطراتــی از دوران خدمت خود در اداره کل فرهنــگ و هنر فارس و ذکر 
خیــری از ناصر کجوری، مدیرکل وقت این اداره کل گفت: کجوری مردی بســیار بزرگ 
و ارزشــمند و بانی کارها و اقدامات فاخری بود و به من محبت بســیار داشت؛ روزی به 
من گفت اســتاد فرزاد که اســتاد بزرگ ادبیات بود را شما با کارتان به گریه انداخته اید! 
گفتم چرا و چطور؟ گفت که داشــتید قصه مادر می گفتیــد و او در حین قصه گفتنتان 

سخت گریه می کرد.
 ابوالقاســم فقیری تصریح کرد: مردم اهل عاطفه و سرشــت پاکند و ما باید به پرورش 

روح و اســتعداد فرهنگی مردم بپردازیم؛ در روزنامه خبر جنوب به پیشنهاد آقای رومی 
صفحــه فرهنگ  ولایت را ایجاد کردیم که مورد توجه قرار گرفت و امروز اگر دو روزنامه 
خبر جنوب و عصرمردم و دیگر نشــریات، مورد توجه مردم است به خاطر ارسال مقالات 
مــردم در زمینه فرهنگ مردم و چاپ آنها در این دو روزنامه بود. فعال فرهنگی شــیراز 
همچنین اظهار داشــت: گذشــته از شــیراز و فارس از بهبهان و اصفهــان و دیگر نقاط 
کشــورمان برای صفحه ولایت در خبر جنوب و کشکول در عصر مردم مطالبی به دستم 
می رسید. دو سه جلد کتاب قصه دارم  و با عروسی در فارس، آداب و رسوم مردم فارس 
و قصه های مردم فارس در سه جلد، متل ها و ضرب المثل هایی در فارس و آداب و رسوم 
نوروز در شــیراز و ...که مجموعاً ۲۷ کتاب دارم و تنها از یک  کتاب حق التألیف گرفته ام 
و نمی دانســتم که حق التألیف چیست و از آن به بعد هم همه کارهایم از سر دل مشغولی 

و عشق و علاقه بوده است.
این فعال مطبوعاتی تأکید کرد: کار فرهنگی و هنری کار عشــق و نوعی فداکاری است؛ 
عشــق به نوشــتن و تحقیق در دل و جان و در سر آدم هایی است که وجودشان را با قلم 
و کتاب سرشــته اند و چنین افرادی از کارشان دســت بردار هم نیستند؛ عشق به نگارش 

درباره فرهنگ عامه شــیراز و فارس را گویی در دل و جانم سرشته اند.

در این مراســم همچنین آقایــان کورش کمالی سروســتانی، ســیروس رومی، محمد 
عسلی ،محمد کشاورز، هنرمند، پگاه راد، سلمانی و خانم دودمان به سخنرانی و غلامعلی 
خوشــبخت، مریم دانشــفرد، حمید حفیظ و ندا دالوند به قرائت شــعر هایی از شعرای 

شیراز پرداختند. 
اجرای موســیقی زنده و واســونک خوانی شــیرازی، اهدای هدیه ای فرهنگی از ســوی 
مدیریت مجموعه گردشــگری راد)هتل بوتیک ســنتی راد(و عکس یادگاری با اســتاد 
ابوالقاســم فقیری داز دیگر برنامه های شــب بــه یاد ماندنی تجلیل از نویســنده مطرح 
فرهنگ عامه فارس بود. لازم به یادآوری اســت مجموعه برنامه های فرهنگی شــاهدان 
شیراز و دورهمی های مشــاهیر علم و فرهنگ و هنر و پیشکسوتان حوزه های مختلف از 
علوم و فنون گوناگون از بهار ۱۴۰۲ در بوتیک هتل ســنتی راد در بافت تاریخی شــیراز 
برگزار شــده و می شــود؛ مهمترین هدف این برنامه ها یاد کردن از گذشــته تاریخی و 
فرهنگی شــیراز و معرفی مفاخر گوناگون هنری و فرهنگی، ادبی و اجتماعی کلانشــهر 
شــیراز اســت؛ برنامه هایی کاملًا فرهنگی در جهت کمک به رونق گردشــگری شهری و 
کسب و کارهای رایج در این شهر که امید است بازخوردها و نتایج مثبت آن شامل همه 

ساکنان شیراز جنت تراز و دارالعلم ایرانی گردد.

وزیر فرهنگ: همایش بین المللی ایران شناسان و اسلام شناسان برجسته جهان برگزار شود   

بازنمایی
چهره فرهنگی ایران    
وزارت فرهنگ از طراحی یادمان مفاخر تاریخی
تا تصحیح و انتشار نسخ خطی مفاخر اهتمام جدی دارد

گزارش تجلیل از »ابوالقاسم فقیری« روایتگر برتر فرهنگ مردم در شب »شاهدان شیراز«:

محبت فراموش شده  امروز

علی نصیریان: تکریم هنرمندان
از سوی صندوق اعتباری
هنر شایسته است

قدرشناسی
درسی آموزنده
برای نسل

جوان است 
نهادهای فرهنگی جزو وظایف
خودشان بدانند که باید از
هنر و هنرمند تجلیل کنند

آیین نکوداشــت هنرمندان ذیل سفر هفت بحر هنر با محوریت و 
مقصد اســتان گیلان همراه با برگزاری طرح میلاد و گرامیداشت 
جمعی از اهالی فرهنگ و هنر این خطه از کشور با حضور مسئولان 
صندوق اعتباری هنر و جمعی از هنرمندان شاخص و نامدار کشور 

ازجمله علی نصیریان در تالار مرکزی شهر رشت برگزار شد.
به گزارش شــیراز نویــن به نقل از روابط عمومی و اطلاع رســانی 
صندوق اعتباری هنر، در ادامه طرح تکریم و نکوداشــت جایگاه، 
شأن و منزلت اصحاب فرهنگ و هنرکشور، صندوق اعتباری هنر 
با عنایت به سیاســتگذاری و افق های ترسیم شده خود در راستای 
حمایت از اهالی فرهنگ و هنر، آیین نکوداشــت نامداران استان 
گیــلان را با هدف ارج نهادن به تلاش هــا و مجاهدت فرهنگی و 

هنری این قشر فرهیخته، برگزار کرد.
اســتاد علی نصیریان در مراســم تجلیل از مفاخر فرهنگ و هنر 
استان گیلان با ابراز خرسندی از حضور در این مراسم گفت: زمانی 
کــه با بنده بــرای حضور در این رویداد بــزرگ تماس گرفتند با 
ذوق و شــوق برای قدردانی از کسانی آمدم که چون شمع فروزان 

می سوزند تا انرژی و ایده و فکرشان را به مردم منتقل کنند.
این هنرمند سینما، تئاتر و تلویزیون ،تکریم و تجلیل از هنرمندان 
و نامداران را کاری شایســته و پســندیده عنوان کرد و افزود: این 
اقدام صندوق اعتباری هنر در واقع تکریم از انســان هایی اســت 
که عمری را در راه خدمت به کشــور و مردم با زبان هنر ســپری 

کرده اند.
نصیریان در ادامه همچنین قدرشناســی از هنرمندان شاخص و 
پیشکسوت را درسی آموزنده برای نسل جوان هنرمند برشمرد و 
تصریح کرد: با این اقدام صندوق هنر نســل جوان متوجه خواهد 
شــد که قدردانی بــرای کار و زحمات آنها وجــود دارد؛ هرچند 
قدرشناس اصلی هنرمندان مردم هستند که هنر و خلاقیت آنان 
را می بینند و ارزش گذاری می کنند، اما نهادهای فرهنگی هم باید 

جزو وظایف خودشان بدانند که از این قشر تجلیل کنند.
به گفته وی، خود هنرمند نیز وقتی که خلاقیتش نمود می کند و 

توسط مردم دیده می شود، آنگاه برایش لذت بخش می شود.
نصیریان در ادامه هنر و هنرمند را شناســنامه و هویت یک ملت 
دانســت و گفت: انسان اســت که هنر را می آفریند و هنر بنیان 
زیبای فرهنگ و تمدن اســت و سوابق درخشان آنها نیز با معیار 
هنر شناخته می شود. این هنرمند نامداران کشور با اشاره به حضور 
جمع کثیری از هنرمندان شــاخص و نامدار در استان گیلان، این 
مهم را نشــانگر وجود فرهنگ و تمدن بالای هنری در این خطه 

برشمرد. 

در دیدار دبیر شهر جهانی منبت با هنرمندان منبت کار 
آباده مطرح شد:

هنر آباده را ماندگار کنیم 
توسعه صادرات ملی و بین المللی محصولات فرهنگی  از طریق 

شهروندان و مدیران صاحب نفوذ در دستورکار است 

به گزارش شــیراز نوین، مهدی شاکر، شــهردار آباده و دبیر شهر 
جهانی منبت گفت: آباده پتانسیل تبدیل شدن به شهری تأثیرگذار 
در اســتان فارس در حوزه صنایع دســتی را دارد و صنایع دستی 
آباده، یکی از اصیل ترین نمونه های صنایع دســتی استان فارس و 
کشور می باشد که در میان سایر تولیدات صنایع دستی در جهان، 

هنر منبت آن در سطح جهان می درخشد.
وی افزود: شهرستان آباده از اساتید و پیشکسوتان بهنام در عرصه 
هنر منبت بهره مند است و همین امر موجب می شود تا بتوانیم از 
تجربیات آنان استفاده کرده و در جهت رشد و شکوفایی این هنر 

زیبا و اصیل قدم برداریم.
 شهردار آباده در ادامه تصریح کرد: اکنون که دبیرخانه شهر جهانی 
منبت تشــکیل شده، قصد داریم تا بانک اطلاعاتی هنرمندان این 
شــهر را گردآوری کنیم و با بهره گیری از تخصص آنان برای رونق 

صنایع دستی شهرستان آباده گام برداریم.
عضــور شــورای فرهنگ عمومی آبــاده در ادامه بــه اهداف این 
دبیرخانــه و حمایت از هنرمندان منبت کار اشــاره کرد و اظهار 
داشــت: تدویــن و گــردآوری بانــک اطلاعاتــی از هنرمندان، 
تصویربرداری از هنرمندان جهت ایجاد آرشیو از آثار، توسعه کمی 
و کیفی بخــش آموزش از طریق تنظیم توافق نامه با مؤسســات 
معتبر و اســاتید خبره، تعامل سازنده و مکرر با رسانه های داخلی 
جهت انتشــار اخبار منبت، تبلیغ آثار از طریق رســانه های تحت 
اختیار شــهرداری همچون بنر و هفته نامه آپاتیه، ایجاد و تدوین 
مســتند از نحوه فعالیت هنرمندان با همکاری گروه های حرفه ای 
فیلم ســازی، اعتمادسازی بین هنرمندان از طرق مختلف از قبیل 
برگزاری اردو ها و همنشــینی های هنری، تدوین اساسنامه و سند 
چشــم انداز برای دبیرخانه، بهره گیری از اساتید جهت بازاریابی و 
تدریس روش های نوین کسب درآمد از منبت، در اختیار گذاشتن 
محل های تحت مالکیت شــهرداری برای ایجاد نمایشگاه منبت، 
ترغیب بخش خصوصی جهت حمایت و خرید آثار و جذب حامیان 
مالی، ایجاد هماهنگی با دســتگاه های دولتی جهت در ردیف قرار 
دادن بودجه ای به منظــور تأمین هدایا با خرید آثار منبت، ایجاد 
موزه منبت در محل دبیرخانه به منظور نمایش آثار برتر، طراحی 
و ســاخت دکور منبت در محل دوایر شهرداری به منظور ترغیب 
حمایت از منبت کاران، همکاری در راه اندازی شرکت های تعاونی 
هنرمندان، رایزنی جهت توسعه صادرات به استان ها و حتی خارج 
از کشور از طریق شهروندان و مدیران صاحب نفوذ و دارای جایگاه 
در صنعت و برگزاری جشــنواره های مختلــف با موضوع منبت با 
همکاری نهادهای ملی و بین المللی از اهداف دبیرخانه شهر جهانی 
منبت است. شاکر در ادامه از هنرمندان منبت کار شهرستان آباده 
خواســت تا با ثبت اطلاعات خود در دبیرخانه شهر جهانی منبت 
و ارائه راهکارها و نظرات خود در خصوص رشــد و توسعه این هنر 

اصیل، این دبیرخانه را یاری کنند.
میثــم خداداد، فرماندار شهرســتان آباده نیز بــه اهمیت صنایع 
دســتی در پیشرفت و توسعه شهرستان اشاره کرد و گفت: اکنون 
هنرمندان بسیار زیادی در سطح شهرستان، آثار زیبا و ماندگاری را 
خلق می کنند و لازم است تا همه مسئولان با حمایت از هنرمندان 

منبت کار، این هنر زیبا را به جهانیان معرفی کنند.
وی افزود: به منظور حمایت از منبت شــهر آباده، در سال ۱۴۰۲ 
نیز بودجه ای برای دبیرخانه شهر جهانی منبت در نظر گرفته شده 
اســت. در پایان این مراسم که در ششمین بازارچه دائمی صنایع 
دستی کشور برگزار شــد، هنرمندان منبت کار شهرستان آباده ، 
نقطه نظرات، دیدگاه ها و پیشــنهادات خود را برای رشد و توسعه 

این هنر ماندگار ارائه دادند.


